
                                                                            Reg. Gen. 289 del 28.10.2013    

 

 

COMUNE DI BADOLATO 
Provincia di Catanzaro 

  Area Tecnica Unica 
 

Determinazione: n°16  del  28.10.2013                                         

                                                                                                                               
Oggetto: Lavori di riparazione condotta di  raccolta e  smaltimento  acqua piovane in Vico Roma15   

               ed  in Via S. Leonardo – Liquidazione - 

               Ditta : Fiorenza Francesco. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

Premesso che: 

• con nota prot. n°1875 del 03.04.2013, la Sig.ra Vaiani Paola, comunicava che  adiacente  

l’abitazione di sua proprietà sita in sita in Vico Roma n.15,  si verificano delle infiltrazione 

d’acqua probabilmente causate dalla rottura della condotta di scarico delle acque piovane 

comunali;  

• con nota prot. n°2329 del 16.04.2013, il  Sig. Giannini Vincenzo, ha comunicato che nel 

magazzino di sua proprietà sito in Via S. Leonardo, si verificano infiltrazioni di acqua 

piovana probabilmente  causati dalla rottura dell’adiacente condotta di scarico comunale; 

• che il Geom. Francesco Larocca ha provveduto ad effettuare i dovuti sopralluoghi di 

accertamento rilevando che effettivamente le infiltrazioni sono causate da difetti della 

condotta di smaltimento delle acque bianche; 

• che con Determina n. 31 del 21.05.2013 erano stati affidati i lavori alla ditta Lanciano 

Corrado, resasi al momento disponibile per l’esecuzione dei predetti lavori; 

• che con Determina n. 49 del 17.09.2013 i lavori in oggetto, venivano revocati alla ditta 

Lanciano Corrado ed affidati alla ditta Impresa Edile di Fiorenza Francesco , con sede in Via 

Gallelli, 27 – 88060  Badolato (CZ); 

• che con la medesima Determina n. 49 del 21.05.2013 è stato assunto formale impegno di 

spesa attestante la necessaria copertura finanziaria. 
 

Visto che i lavori sono stati regolarmente eseguiti secondo le disposizioni impartite dall’ufficio 

tecnico; 
  
Vista la fattura n°03 del 26.09.2013 presentata dalla ditta Impresa Edile di Fiorenza Francesco , con 

sede in Via Gallelli, 27 – 88060  Badolato (CZ), dell’importo di €. 1.650,00 (iva compresa) 

protocollata in data 26.09.2013 con il n. 5673; 
 

Ritenuto a seguito di quanto sopra , dover procedere alla liquidazione della fattura presentata dalla 

ditta sopra citata; 
 

Dato Atto  che la spesa sarà fronteggiata con fondi comunali imputazione contabile al Cap. 2080 

impegno n. 216 del corrente esercizio finanziario; 
 

Visto il Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi; 

Visti gli atti d’Ufficio; 

Visto il D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006 e s.m.i.; 

Vista la vigente normativa in materia di lavori pubblici; 

Ritenuto  dover provvedere per quanto di competenza; 

 



D E T E R M IN A 

  La presente narrativa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;                                           
 

1) Liquidare la fattura presentata dalla ditta Impresa Edile di Fiorenza Francesco , con sede in Via 

Gallelli, 27 – 88060  Badolato (CZ), dell’importo di €. 1.650,00 (iva compresa) protocollata in data 

26.09.2013 con il n. 5673; 

 

2) Imputare la complessiva spesa, al CAP.  2080 giusto impegno n. 216 del Bilancio Comunale ; 

 

3) Autorizzare il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria il pagamento della fattura presentata dalla 

ditta Impresa Edile di Fiorenza Francesco , con sede in Via Gallelli, 27 – 88060  Badolato (CZ), 

dell’importo di €. 1.650,00 (iva compresa) protocollata in data 26.09.2013 con il n. 5673;  
 

4) Trasmettere copia della presente determinazione, al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

conseguenti provvedimenti di competenza; 
 

5) Trasmettere copia della presente al Segretario Comunale con funzioni di Direttore Generale 

dell’Ente e al Sindaco. 
 

Badolato, li 28.10.2013                                         

                                                                              

 
 

                                                                                Il Responsabile dell’Area  Manutentiva F. F.                                                                             

                                                                                                     Il Vice Sindaco   

                                                                                           Sig. Vincenzo PIPERISSA                                              

         

                      Area  Finanziaria                                               

Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria  

                Dott. Caristo Giuseppe                              

 

 

 

 

 

      La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio  on-line dell’Ente per 15 giorni consecutivi                                        


